



# Acquedotto Lucano S.p.A.

## Direzione Operativa

FINANZIAMENTO

FONDI A CARICO DELLA TARIFFA

## REGIONE BASILICATA



**FORNITURA DI  
“IPOCLORITO DI SODIO”  
PER IL TRATTAMENTO DELLE ACQUE  
DESTINATE AL CONSUMO UMANO E  
MANUTENZIONE ORDINARIA E  
STRAORDINARIA  
PRESSO GLI IMPIANTI DI CLORAZIONE  
GESTITI DA ACQUEDOTTO LUCANO S.p.A.**

ELABORATO

### ELENCO ED ANALISI PREZZI MANUTENZIONE

DIRETTORE GENERALE

Ing. Enrico Gerardo MAROTTA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Rosanna BRIENZA

COMMITTENTE



**acquedottolucano**

Acquedotto Lucano S.p.A.  
Via P. Grippo – 85100 Potenza  
Tel. 0971.392.111 – Fax. 0971.392.600  
[www.acquedottolucano.it](http://www.acquedottolucano.it)

PROGETTISTA

Ing. Gaetano PACIFICO

COD.

**Elab. N. 6**

DATA

30.09.2017

SCALA GRAFICA

FILE

REV. 02

DATA

21.10.2019

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Clor.01	Intervento di manutenzione ordinaria su impianto di clorazione, consistente nella pulizia dei serbatoi di stoccaggio dell'ipoclorito di sodio, nella pulizia della tubazione di addu ... della pompa dosatrice o del sistema di clorazione. Verifica della funzionalità e rilascio di certificazione di collaudo. <b>E L E M E N T I:</b> (L) A-Materiali: Raccordi, tubazioni e prodotti per la pulizia a stima a corpo B-Manodopera (E) [01.01] Operaio qualificato. Costo orario desunto dalla media delle ... h (E) [01.02] Operaio specializzato. Costo orario desunto dalla media dell ... h (E) [01.03] Operaio comune. Costo orario desunto dalla media delle tabel ... h C-Noli e trasporti (L) Trasporto (pr=0,00) %	1,000  1,000 1,000 0,000  0,100	30,00  29,74 27,62 24,75  0,00	30,00  29,74 27,62 0,00  0,00	  MDO MDO MDO  
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (87.36) euro			87,36 13,10	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (100.46) euro			100,46 10,05	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			110,51	
Clor.02	Intervento di manutenzione straordinaria su impianto di clorazione, consistente nella sostituzione della parte meccanica della pompa dosatrice o del sistema di clorazione. Verifica della funzionalità e rilascio di certificazione di collaudo. <b>E L E M E N T I:</b> (L) A-Materiali: Parte meccanica della pompa (membrana) a corpo B-Manodopera (E) [01.01] Operaio qualificato. Costo orario desunto dalla media delle ... h (E) [01.02] Operaio specializzato. Costo orario desunto dalla media dell ... h (E) [01.03] Operaio comune. Costo orario desunto dalla media delle tabel ... h C-Noli e trasporti (L) Trasporto (pr=300,00) %	1,000  1,000 1,000 0,000  0,100	300,00  29,74 27,62 24,75  300,00	300,00  29,74 27,62 0,00  30,00	  MDO MDO MDO  
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (387.36) euro			387,36 58,10	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (445.46) euro			445,46 44,55	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			490,01	
Clor.03	Intervento di manutenzione straordinaria su impianto di clorazione, consistente nella sostituzione della parte elettrica della pompa dosatrice. Verifica della funzionalità e rilascio di certificazione di collaudo. <b>E L E M E N T I:</b> (L) A-Materiali: Parte elettrica della pompa (motore) a corpo B-Manodopera (E) [01.01] Operaio qualificato. Costo orario desunto dalla media delle ... h (E) [01.02] Operaio specializzato. Costo orario desunto dalla media dell ... h (E) [01.03] Operaio comune. Costo orario desunto dalla media delle tabel ... h C-Noli e trasporti (L) Trasporto (pr=100,00) %	1,000  1,000 1,000 0,000  0,100	100,00  29,74 27,62 24,75  100,00	100,00  29,74 27,62 0,00  10,00	  MDO MDO MDO  
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (167.36) euro			167,36 25,10	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (192.46) euro			192,46 19,25	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			211,71	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				



